prestations auxquelles ils s’appliquent, non seulement tels que ceux-ci sont décrits dans le 

bordereau des prix, mais aussi tels qu’ils doivent être effectivement exécutés pour aboutir à 

l’exécution des prestations demandées. 

Article 13 : Cautionnements – Retenue de garantie  

Le cautionnement provisoire est fixé à quinze mille (15.000,00) dirhams. 

Le cautionnement définitif est fixé à trois pour cent (3%) du montant, toutes taxes comprises, 

initial du marché. Le montant du cautionnement provisoire fixé ci-dessus reste acquis à la 

Société Nationale de Garantie et du Financement de l’Entreprise dans le cas où le Titulaire ne